
令
和
２
年
度　
農
業・漁
業

関
係
補
助
金
の
募
集
開
始

１
０
０
５
５
３
３

　
農
業
・
漁
業
関
係
補
助
金
の
募

集
し
ま
す
。
窓
口
で
配
布
す
る
書

類
に
必
要
事
項
を
記
入
の
上
、
直

接
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

補
助
金
名
／
補
助
率
／
申
込
期

限：表
の
通
り

※
詳
細
は
市
Ｈ
Ｐ
を
ご
覧
い
た
だ
く

か
、
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

▼
農
政
課

☎
23‐３
５
１
７

22‐３
８
１
７

家
電
４
品
目
の
メ
ー
カ
ー
指

定
引
取
場
所
の
変
更

１
０
０
６
８
６
４

　

家
電
４
品
目（
テ
レ
ビ
、
冷
蔵

庫
、
洗
濯
機
、
エ
ア
コ
ン
な
ど
）

を
処
分
す
る
た
め
の
メ
ー
カ
ー
指

定
引
取
場
所
が
変
更
に
な
り
ま

す
。
現
在
の
指
定
引
取
場
所
の
㈱

紅
久
商
店
港
工
場（
豊
橋
市
）は
４

月
１
日
か
ら
受
け
取
り
を
停
止
し

ま
す
。
新
た
な
指
定
取
引
場
所
は

次
の
通
り
で
す
。

◦
日
通
東
愛
知
運
輸
㈱
本
社
営
業

所（
豊
川
市
内
）

◦
岡
山
県
貨
物
運
送
㈱
豊
川
営
業

所（
豊
川
市
内
）

※
詳
細
は
市
Ｈ
Ｐ
を
ご
覧
い
た
だ
く

か
、
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

▼
廃
棄
物
対
策
課

☎
23‐３
５
３
８

23‐１
８
３
２

寄
付

　
次
の
方
々
か
ら
ご
寄
付
を
い
た

だ
き
ま
し
た
。
ご
厚
意
に
感
謝
し

ま
す
。

▼
２
月
25
日
、
富
士
見
商
工
会
様

か
ら
、
教
育
活
動
に
対
す
る
支
援

と
し
て
書
籍
80
冊

▼
４
月
１
日
、宮
崎
芳
明
様
か
ら
、

炭
生
館
装
飾
と
し
て
菜
の
花
の
絵

画
１
点

税

固
定
資
産
税　
課
税
明
細
書

の
送
付　
　

１
０
０
２
７
６
６

　

５
月
中
旬
に
固
定
資
産
税
の
納

税
通
知
書
と
併
せ
て
、
お
持
ち
の

土
地
と
家
屋
の
課
税
明
細
書
を
送

付
し
ま
す
の
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

▼
税
務
課

☎
23‐３
５
１
０

23‐０
１
８
０

軽
自
動
車
税
の
減
免
制
度

１
０
０
０
７
８
２

対
象：
①
一
定
の
障
害
の
あ
る
方

が
運
転
す
る
場
合
②
一
定
の
障
害

の
あ
る
方
と
生
計
を
共
に
し
て
い

る
方
が
運
転
す
る
場
合
③
一
定
の

障
害
の
あ
る
方
の
み
の
世
帯
の
た

め
、
常
時
介
護
者
が
運
転
す
る
場

合　

申
請
場
所：
税
務
課
、
市
民

生
活
課（
渥
美
支
所
）、
赤
羽
根
市

民
セ
ン
タ
ー　

申
請
期
限：
６
月

１
日（
月
）

▼
税
務
課

☎
23‐３
５
１
０

23‐０
１
８
０

自
動
車
税・軽
自
動
車
税
の

納
税
は
６
月
１
日（
月
）ま
で

　
対
象
の
方
へ
５
月
中
旬
ま
で
に

納
税
通
知
書
を
送
付
し
ま
す
の

で
、
６
月
１
日（
月
）ま
で
に
納
税

通
知
書
に
記
載
し
て
あ
る
金
融
機

関
ま
た
は
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト

ア
で
納
め
て
く
だ
さ
い
。

※
口
座
振
替
登
録
者
は
指
定
口
座

か
ら
引
き
落
と
し

▼
東
三
河
県
税
事
務
所

☎（
０
５
３
２
）35‐６
１
３
０

▼
税
務
課

☎
23‐３
５
１
０

23‐０
１
８
０

国
民
健
康
保
険
税１

０
０
３
５
４
６

▪
仮
徴
収
分
の
納
税
通
知
書
の
送
付

　
仮
徴
収
分
の
税
額
は
、
前
年
の

所
得
額
な
ど
が
確
定
し
て
い
な
い

た
め
、
暫
定
の
税
額
を
納
め
て
い

た
だ
き
ま
す
。
各
納
期
の
税
額
は

表
の
通
り
で
す
。

▪
普
通
徴
収
の
方

　

第
１・２
期
分
の
納
税
通
知
書

を
、４
月
中
旬
に
送
付
し
ま
す
。
４

月
１
日
以
降
に
国
民
健
康
保
険
に

加
入
さ
れ
た
場
合
は
、第
３
期（
８

月
）に
納
税
通
知
書
を
送
付
し
ま

す
。

▪
特
別
徴
収
の
方

　
４
月
・
６
月
・
８
月
期
分
の
特

別
徴
収
開
始
通
知
書
を
、
４
月
上

旬
に
送
付
し
ま
す
。

▪
年
税
額
の
通
知

　
年
税
額
は
７
月
に
算
定
（
本
算

定
）
し
、
８
月
に
通
知
し
ま
す
。

※
納
付
は
便
利
な
口
座
振
替
を
ご

利
用
く
だ
さ
い

▼
保
険
年
金
課

☎
23‐２
１
４
９

23‐０
１
８
０

普
通
徴
収

納期
第１期 第２期 第３期 第４期 第５期 第６期 第７期 第８期
４月 ６月 ８月 ９月 10月 11月 12月 ２月

算定
額

前年度の国保
税額のそれぞ
れ1/8の税額

年税額から第１期・第２期の税額を差し引い
た残額の各納期それぞれ1/6の税額

特
別
徴
収

納期 ４月期 ６月期 ８月期 10月期 12月期 ２月期

算定
額

前年度の２月期と同額
年税額から４月・６月・８月
期の税額を差し引いた残額
の各納期それぞれ1/3の税額

補助金名 補助率 申込期限

農業者担い手育成支援補助金 ２分の１（上限20万円、視察研修
の場合、上限10万円） 随時

農水産業アイデア支援補助金 ２分の１（農業：上限60万円、水産
業：上限30万） 5/29 金

低コスト化推進事業費補助金 ４分の１（上限10万円） ４/24 金

有害鳥獣対策費補助金（電気柵・防護柵） ２分の１（上限５万円） ４/15 水

※掲載内容は新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、変更する場合があります

広報たはら  令和2年4月│    │27
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